АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024 №         665

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
Опаринского муниципального округа «Развитие строительства и
архитектуры», утвержденную постановлением администрации
Опаринского муниципального округа от 10.02.2022 № 119 «Об

утверждении муниципальной программы Опаринского муниципального
округа «Развитие строительства и архитектуры»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Опаринского

муниципального округа от 20.01.2022  № 36 «О разработке,  реализации и

оценке  эффективности реализации муниципальных программ Опаринского

муниципального  округа»,  администрация  Опаринского  муниципального

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Опаринского муниципального

округа  «Развитие  строительства  и  архитектуры»,  утвержденную

постановлением  администрации  Опаринского  муниципального  округа  от

02.02.2022   №  119  «Об  утверждении  муниципальной  программы

Опаринского  муниципального  округа  «Развитие  строительства  и

архитектуры»  (с  внесенными  изменениями  и  дополнениями),  (далее  –

муниципальная  программа),  утвердив  изменения  и  дополнения  в

муниципальной программе, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  Опаринского  муниципального

округа,  начальника  управления  имущества  и  жизнеобеспечения  И.Ф.

Боброва.

2

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с

действующим законодательством.

Глава

Опаринского муниципального округа                         С.П. Зайцева

3

                                                                                     Приложение

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                         постановлением администрации
                                                                         Опаринского муниципального
                                                                         округа от 11.10.2024 №665

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Опаринского муниципального округа

«Развитие строительства и архитектуры»

        1. Паспорт муниципальной программы Опаринского муниципального

округа «Развитие строительства и архитектуры» изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы

 Опаринского муниципального округа Кировской области
« Развитие строительства и архитектуры»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Опаринского

муниципального округа

Соисполнители муниципальной

программы

Отсутствуют

Наименование подпрограмм Отсутствуют

Наименование проектов отсутствуют

Цели муниципальной программы Развитие жилищного строительства в
Опаринском муниципальном округе ,
увеличение объемов строительства
жилья

Задачи муниципальной программы -обеспечение   градостроительной
документацией  в  соответствии  с
Градостроительным  кодексом
Российской Федерацией;
-стимулирование  развития
жилищного  строительства,  в
т.ч.малоэтажного
-обеспечение сокращения аварийного
жилищного фонда

4

-реализация  программ  по
переселению граждан из  аварийного
жилищного фонда;

Сроки реализации муниципальной

программы

2022 – 2027 годы

Целевые показатели эффективности
реализации муниципальной
программы

- количество  населенных  пунктов,
сведения  о  границах  которых
содержатся  в  документах
территориального  планирования;
- общий объем ввода жилья;

 -  снос  аварийного жилищного фонда
- количество граждан, переселенных

из                                     аварийного
жилищного фонда,      признанного
непригодным для    проживания;

- площадь  жилых  помещений  в
многоквартирных домах, признанных
в  установленном  порядке
аварийными  и  подлежащими  сносу
или  реконструкции  в  связи  с
физическим  износом,  жители
которых  переселены   в  рамках
выполнения  мероприятий
Муниципальной программы

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

общий объем финансирования –  600,0
тыс. рублей, в том числе:

-  средства  Фонда  содействия
реформированию  ЖКХ  –  0,0  тыс.
рублей;

-  средства  областного  бюджета  -0,0
тыс. рублей;

- средства бюджета Опаринского
муниципального округа - 600,0   тыс.
рублей

        2. В разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты муниципальной

политики  в  сфере  реализации  Муниципальной  программы,  цели,  задачи,

целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы,

сроки  реализации  Муниципальной  программы»  абзац  «Срок  реализации

5

муниципальной программы:  2022-2026 годы» изложить в  новой редакции:

«Срок реализации муниципальной программы: 2022-2027 годы».

        3.  Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

        4.  Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

6

                                                                       Приложение 1

                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                         постановлением администрации
                                                                         Опаринского муниципального

                                                                         округа от 11.10.2024 №665

Приложение  №1
                                                                          к муниципальной программе

«Развитие строительства
                                                                          и архитектуры»

Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы

Наименование
программы,

наименование
показателя

Еди
ниц

а
изме
рени

я

Отч
етн
ый
год
(баз
овы
й)

Теку
щий
год

(оцен
ка)

Перв
ый
год

плано
вого

перио
да

Второй
год

плановог
о

периода

Третий
год

плановог
о

периода
Последующие годы

реализации программы
( для каждого года
предусматривается

отдельная графа)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Муниципальная программа Опаринского района «Развитие строительства и архитектуры»

Цель «Развитие жилищного строительства в Опаринском муниципальном округе

Кировской области, увеличение объемов строительства жилья»

Задача «Обеспечение  градостроительной документацией в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерацией;

Количество
населенных пунктов,
сведения о границах

которых содержатся в
документах

территориального
планирования

Ед. 0 0 5 10 10 15 20 20

Задача «Стимулирование развития жилищного строительства, в т.ч. малоэтажного»

Общий объем ввода
жилья

Кв.м 410 1700 450 500 600 650 700 700

7

Задача «Обеспечение сокращения аварийного жилищного фонда

Снос  аварийного
жилищного фонда

Кв.м 307 150 150 200 200 200 250 250

Задача «Реализация программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»

-количество граждан,
переселенных из

аварийного жилищного
фонда, признанного

непригодным для
проживания;

чел 1 43 0 0 0 0 0 80

-площадь  жилых
помещений  в
многоквартирных
домах,  признанных
в  установленном
порядке
аварийными  и
подлежащими сносу
или  реконструкции
в  связи  с
физическим
износом,  жители
которых переселены
в  рамках
выполнения
мероприятий
Программы

Кв.м.

40,6 1134 0 0 0 0 0 2100

                                                                        Приложение 2

                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                         постановлением администрации

8

                                                                         Опаринского муниципального
                                                                         округа от 11.10.2024 №665

                                                                        Приложение № 3

                                                                         к муниципальной программе
                                                                         «Развитие строительства
                                                                         и архитектуры»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

№

п/

п

Статус Наименование
муниципальной

программы
подпрограммы,

отдельного
мероприятия,

проекта

Источники
финансирования,

ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс.рублей

1 Муници

-

пальная

прог-

рамма

Муниципальная
программа

Опаринского
муниципального
округа «Развитие
строительства и
архитектуры»

2022 2023 2024 2025 2026  2027
Итого

Всего
600,0 0 0 0 0 0 600,0

Областной
бюджет

0 0

Бюджет
муниципального
округа

600,0 0 0 0 0 0 600,0

Средства Фонда 0 0

1 меропр

иятие

Подготовка
градостроительной

документации в
соответствии с

Градостроительны
м кодексом
Российской
Федерации

Всего 0 0 0 0 0 0 0

Областной
бюджет

Бюджет
муниципального
округа

0 0 0 0 0 0 0

2 меропр

иятие

Финансовое и
организационное
обеспечение сноса
аварийных домов

Всего 600,0 0 0 0 0 0 600,0

Областной
бюджет

Бюджет
муниципального
округа

600,0 0 0 0 0 0 600,0

3

меропр
иятие

Подготовка
документации по
планировке
территорий,
образованию
земельных
участков,
строительству на
земельных
участках
коммунальной и
социальной
инфраструктур

всего 0 0 0 0 0 0 0

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
округа

0 0 0 0 0 0 0

4 Финансовое и всего 0 0 0 0 0 0 0

9
организационное
обеспечение
переселения
граждан из
аварийных
многоквартирных
домов

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
округа

0 0 0 0 0 0 0

Средства Фонда